
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ  Αρ. Φύλλου 470
31 Μαΐου 2006

4159

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Επανακαθορισμός Οικοδομικής Γραμμής (Ο.Γ) στο 
ακίνητο της Ε.Θ.Ε.Λ. Α.Ε. στην Ανθούσα Αττικής 
εντός εγκεκριμένου Τοπικού Ρυμοτομικού .............. 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 586,500 
στρ. στη θέση «Προφήτης Ηλίας − Αγ. Τριάδα» Πε−
ριφέρειας του Δήμου Γλυφάδας του Νομού Αττι−
κής .............................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 
9.105,47 τ.μ., στη θέση «Πευκάκι−Σινδόνι», περιφέ−
ρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ερμιόνης του 
Δήμου Ερμιόνης, του Νομού Αργολίδας .................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθ. ΠΕΧΩ οικ.2937/Φ Τροπ/06 (1)
Επανακαθορισμός Οικοδομικής Γραμμής (Ο.Γ) στο ακί−

νητο της Ε.Θ.Ε.Λ. Α.Ε. στην Ανθούσα Αττικής εντός 
εγκεκριμένου Τοπικού Ρυμοτομικού.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 2503/1997 (Φ.Ε.Κ.107Α/30.5.1997) «Διοίκηση, Ορ−

γάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κλπ.».
2. Τον ν. 2831/2000, άρθρο 29 (Φ.Ε.Κ. 140Α/13.6.2000) 

όπως τροποποιήθηκε με το ν. 3044/2002, άρθρο 10 
(Φ.Ε.Κ197Α/27.8.2002).

3. Την υπ’ αριθμ. 75724/1151/30.12.1983 κοινή υπουργική 
απόφαση (Φ.Ε.Κ. 767Β/30.12.1983) «Κωδικοποίηση τρο−
ποποίηση και συμπλήρωση των Συλλογικών Οργάνων 
γνωμοδοτικής και αποφασιστικής αρμοδιότητος του 
Υπ. Χ.Ο.Π. σε ενιαίο κείμενο».

4. Την υπ’ αριθμ. ΠΕ.ΧΩ.οικ.148/Φ.Ενεργ.Δ/νσης/ 2.10.1997 
απόφαση Γεν. Γραμ. Περιφ.Αττικής (ΓΓΠΑ) «Μεταβίβα−
ση αρμοδιοτήτων του Γεν. Γραμ, Περιφέρειας Αττικής 
στον− στην Προϊστάμενο−η της Δ/νσης Περιβάλλοντος 
και Χωροταξίας Περιφέρειας Αττικής».

5. Την υπ’ αριθμ. 2876/6.5.2005 απόφασή μας περί 
«Συγκρότησης Περιφερειακού Συμβουλίου Χωροταξίας 
Οικισμού και Περιβάλλοντος (Περ. Σ.Χ.Ο.Π.) της Περιφέ−
ρειας Αττικής».

6. Το ν. 1337/12/14.3.1983 (Φ.Ε.Κ. 33Α) άρθρο 26 όπως 
τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε μεταγενέστερα.

7. Την υπ’ αριθμ. ΠΕΧΩ οικ.2080/φ.τροπ./03 (ΦΕΚ 591 
Δ/12.6.2003) απόφαση ΓΓΠΑ «Έγκριση τοπικού ρυμοτομι−
κού σχεδίου νέου Αμαξοστασίου Λεωφορείων Αστικών 
Συγκοινωνιών στην περιοχή Ανθούσας Αττικής»,όπως 
διορθώθηκε με την υπ’ αριθμ. ΠΕΧΩ 5615/Φ.τροπ./05 
(ΦΕΚ1387Δ/20.12.2005) απόφαση ΓΓΠΑ «Διόρθωση πα−
ροραμάτων στην υπ’ αριθμ. οικ.2080/φ.τροπ./03...».

8. Την υπ’ αριθμ. Υ.Α. Δ3/9848/1998 (ΦΕΚ 621Β/1998) 
«Μείωση της ζώνης απαγόρευσης της δόμησης από 
20μ. σε 10 μέτρα εκατέρωθεν του άξονα του Αγωγού 
Φυσικού Αερίου ...».

9. Το υπ’ αριθμ. 125/16.2.2006 αίτημα της Ε.Θ.Ε.Λ. Α.Ε. 
για επανακαθορισμό της οικοδομικής γραμμής στο 
εγκριθέν τοπικό ρυμοτομικό και διόρθωση στο ορθό 
της θέσης του υφιστάμενου αγωγού φυσικού αερίου.

10. Την υπ’ αριθμ. ΠΕΧΩ 1060/14.4.2006 θετική εισήγηση 
του Τμήματος Πολεοδομικού Σχεδιασμού και Εφαρμο−
γών της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Αττικής.

11. Τη σύμφωνη με την ως άνω εισήγηση γνωμοδό−
τηση του Περιφερειακού Σ.Χ.Ο.Π. της Περιφέρειας Ατ−
τικής, που διατυπώθηκε στην πράξη 6 της υπ’ αριθμ. 
2/18.4.2006 συνεδρίασής του.

12. Το γεγονός ότι με την απόφαση δεν προκαλείται 
δαπάνη στον κρατικό προϋπολογισμό, ούτε στον προ−
ϋπολογισμό του οικείου ΟΤΑ και

Β. Επειδή
ο επανακαθορισμός της γραμμής δόμησης δεν αυξά−

νει τα ήδη εγκριθέντα μεγέθη δόμησης με την ΠΕΧΩ 
οικ.2080/φ.τροπ./03 απόφαση ΓΤΠΑ, δεν δημιουργεί 
προϋποθέσεις υποβάθμισης του φυσικού ή δομημένου 
περιβάλλοντος επειδή δεν υπάρχουν στο ακίνητο της 
Ε.Θ.Ε.Λ. Α.Ε. κτίρια που θα έπρεπε να προστατευθούν 
λόγω της αρχιτεκτονικής ή ιστορικής τους αξίας ή 
φυσικά ή τεχνητά διαμορφωμένοι υπαίθριοι χώροι οι 
οποίοι θα έπρεπε επίσης να προστατευθούν από τις 
νεώτερες επεμβάσεις που πρόκειται να γίνουν στο ακί−
νητο, επιλύει δε λειτουργικά προβλήματα του κτιριακού 
συγκροτήματος που προβλέπεται να ανεγερθεί από την 
Ε.Θ.Ε.Λ ΑΕ, αποφασίζουμε:

Την ακύρωση της ισχύουσας οικοδομικής γραμμής 
(όπως αυτή καθορίζεται με την παρ. 2δ του αποφασιστι−
κού της υπ’ αριθμ. ΠΕΧΩ οικ. 2080/φ.τροπ./03 απόφασης 
και απεικονίζεται στο συνοδεύον αυτήν τοπογραφικό δι−



4160 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

άγραμμα) και τον επανακαθορισμό αυτής σύμφωνα με το 
τοπογραφικό διάγραμμα σε κλίμακα 1:500 που συνοδεύει 
την παρούσα απόφαση θεωρημένο από την Διευθύντρια 
της Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ. της Περιφέρειας Αττικής.

Κατά τα λοιπά ισχύει η προηγούμενη απόφασή μας 
ΠΕΧΩ οικ.2080/03 (ΦΕΚ 591Δ) όπως διορθώθηκε με την 
υπ’ αριθμ. ΠΕΧΩ 5615/Φ.τροπ./05 (ΦΕΚ 1387Δ/2005), τα 
δε τοπογραφικά που τις συνοδεύουν αντικαθίστανται 
με το ως άνω θεωρημένο τοπογραφικό.

Η παρούσα ισχύει από την ημερομηνία δημοσίευσής 
της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή μαζί με το συνοδεύον τοπογραφικό 
σχέδιο να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνή−
σεως.

Αθήνα, 9 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡ. ΜΑΝΙΑΤΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4161



4162 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4163

Αριθ. 1124 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 586,500 στρ. 

στη θέση «Προφήτης Ηλίας − Αγ. Τριάδα» Περιφέρει−
ας του Δήμου Γλυφάδας του Νομού Αττικής.

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

όπως αυτές τροποποιήθηκαν μεταγενέστερα.
γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 

της Περιφέρειας κλπ».
δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών και 

των Δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας και ειδι−
κότερα:

δα) Του άρθρου 41 παρ. 1
δβ) Του άρθρου 38 παρ. 1
ε) Του ν. 3208/2003 «Περί προστασίας δασικών οικο−

συστημάτων κτλ».
2. Τις εξής διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/9.7.1980.
β) 182447/3049/24.9.1980.
3. Την υπ’ αριθμ. 1980/8.3.2006 πρόταση του αρμοδί−

ου Δασαρχείου Πεντέλης σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα Δημόσια διακατεχόμε−
νη δασική έκταση εμβαδού 586,500 στρ. (πεντακοσίων 

ογδόντα έξι και πεντακοσίων χιλιοστών του στρέμμα−
τος) που βρίσκεται στην θέση «Προφήτης Ηλίας − Αγ. 
Τριάδα» Περιφέρειας του Δήμου Γλυφάδας του Νομού 
Αττικής, η οποία απεικονίζεται με στοιχεία οριογραμμής 
«Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Α» στο προσαρτη−
μένο στην παρούσα απόφασή μας διάγραμμα, το οποίο 
αποτελεί αναπόσπαστο μέρος αυτής και έχει όρια

Ανατολικά: Με Δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα 
δασική έκταση.

Δυτικά: Με Δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα δα−
σική έκταση.

Βόρεια: Με Δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα δα−
σική έκταση.

Νότια: Με Δημόσια διακατεχόμενη αναδασωτέα δα−
σική έκταση.

Σκοποί της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−
δασωτέας είναι, η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση 
και η αποκατάσταση της καταστραφείσης στις 30 του 
μηνός Ιουλίου του έτους 2005 από πυρκαγιά δασικής 
βλάστησης αποτελούμενης από χαλέπιο πεύκη και αεί−
φυλλα πλατύφυλλα με ποσοστό κάλυψης από 30% έως 
80%.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αγία Παρασκευή, 5 Μαΐου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ



4164 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 4165

Αριθ. 948 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης, εμβαδού 

9.105,47 τ.μ., στη θέση «Πευκάκι−Σινδόνι», περιφέρει−
ας Δημοτικού Διαμερίσματος Ερμιόνης του Δήμου 
Ερμιόνης, του Νομού Αργολίδας.

Η ΓΕΝΙΚΉ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της Ελ−

λάδος.
β) Του ν. 3200/1955 «Περί διοικητικής αποκέντρωσης», 

όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν με το ν.δ. 
532/1970 και μεταγενέστερες διατάξεις.

γ) Του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, κ.λ.π.».

δ) Του ν. 998/1979 «Περί προστασίας των δασών και 
των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» και ειδικό−
τερα των άρθρων 38 παρ. 1 και 41 παρ. 1.

ε) Του ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. και
στ) Του ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών οικο−

συστημάτων κ.λ.π.», άρθρο 1 παρ. 15.
2. Τις  υπ’ αριθμ. 160417/1180/8.7.1980, 182447/3042/24.9.1980, 

168692/3318/5.10.1981, 85144/1468/9.9.1992 και 60284/365/ 
26.1.1994 διαταγές Υπουργείου Γεωργίας.

3. Την υπ’ αριθμ. 1753/10.4.2006 πρόταση της Διεύ−
θυνσης Δασών Αργολίδος, σχετικά με την κήρυξη ως 
αναδασωτέας της αναφερόμενης στο θέμα έκτασης, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδοσωτέα, με σκοπό τη φυσική απο−
κατάσταση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε 
και υποβαθμίστηκε από παράνομη υλοτομία−εκχέρσωση, 

τη δημόσια δασική έκταση (της παρ. 2, του άρθρου 3 του 
ν. 998/1979 ως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 1 του ν. 
3208/2003) εμβαδού εννέα χιλιάδων εννιακοσίων πέντε 
τετραγωνικών μέτρων και σαράντα επτά εκατοστών 
(9.105,47 τ.μ.) που βρίσκεται στη θέση «Πευκάκι−Σινδόνι», 
περιφέρειας Δημοτικού Διαμερίσματος Ερμιόνης του 
Δήμου Ερμιόνης του Νομού Αργολίδος , η οποία προσδι−
ορίζεται από τα στοιχεία 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,1 του 
συνημμένου από 3−4−2006 τοπογραφικού διαγράμματος 
(κλίμακας 1:1000) μετά του αποσπάσματος χάρτη ΓΥΣ 
(κλίμακας 1:50.000) που συνέταξε ο Δασολόγος της Δι−
εύθυνσης Δασών Αργολίδος Ανδρέας Πασχαλίδης μετά 
της Δασοπόνου της ιδίας Υπηρεσίας Μαρίας Σφήνα ,το 
οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης 
αυτής και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική έκταση.
Δυτικά: Ομοίως.
Βόρεια: Ομοίως.
Νότια: Επίσης με αγροτική έκταση.
Σκοπός της κήρυξης της ανωτέρω έκτασης ως ανα−

δασωτέας είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσης της για άλλη χρήση και 
η αποκατάσταση της καταστραφείσης, από την εν λόγω 
εκχέρσωση, δασικής βλάστησης αποτελούμενης κυρίως 
από θαμνώδους μορφής δασική ξυλώδη βλάστηση απο−
τελούμενη από άτομα αγριελιάς, σχίνου και αρκεύθου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Τρίπολη, 11 Μαΐου 2006

Η Γενική Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΓΓΕΛΑ ΑΒΟΥΡΗ



4166 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004

ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr – e-mail: webmaster@et.gr


		2007-02-13T13:30:50+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




